
 

 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.10.2017           № 2760 
 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города от 11.12.2015 № 5011 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области» на 2016-2018 годы» 

 

 

 В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление мэрии города от 11.12.2015 № 5011 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области» на 2016-2018 годы» следующие изменения: 

1.1. В муниципальной программе «Развитие транспортной системы в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области» на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением мэрии города 

от 11.12.2015 № 5011 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области» на 2016-2018 годы»: 

1.1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области» на 2016-2018 годы»: 

- строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет  

314 930,3 тыс. руб., в том числе по годам:   

2016 год – 144 564,6 тыс. руб.;  

2017 год – 100 365,7 тыс. руб.;  

2018 год –70 000,0 тыс. руб.   

Из городского бюджета бюджетные ассигнования 

составят 250 180,4 тыс. руб., в том числе по годам:   



 2 

2016 год – 89 564,6 тыс. руб.;  

2017 год – 90 615,8 тыс. руб.;  

2018 год – 70 000,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования  из средств 

областного бюджета составит 64 749,9тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2016 год – 55 000,0 тыс. руб.;  

2017 год – 9 749,9тыс. руб.;  

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования  из средств 

федерального бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. руб.;  

2017 год – 0,0 тыс. руб.;  

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из 

внебюджетных источников составит 0,0 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. руб.; 

2017 год – 0,0 тыс. руб.; 

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

 

По подпрограмме № 1 общий объем финансирования 

составляет  

124 056,5  тыс. руб., в том числе по годам:  

2016 год – 77 701,8 тыс. руб.;  

2017 год – 26 354,7 тыс. руб.;  

2018 год – 20 000,0 тыс. руб.   

Из городского бюджета бюджетные ассигнования 

составят 59 306,6 тыс. руб., в том числе по годам:   

2016 год – 22 701,8 тыс. руб.;  

2017 год – 16 604,8 тыс. руб.;  

2018 год – 20 000,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования  из средств 

областного бюджета составит 64 749,9тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2016 год – 55 000,0 тыс. руб.;  

2017 год – 9 749,9 тыс. руб.;  

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования  из средств 

федерального бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. руб.;  

2017 год – 0,0 тыс. руб.;  

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из 

внебюджетных источников составит 0,0 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. руб.; 

2017 год – 0,0 тыс. руб.; 

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

По подпрограмме № 2 общий объем финансирования 

составляет 50 979,7 тыс. руб., в том числе по годам:   



 3 

2016 год – 12 701,7 тыс. руб.;  

2017 год – 28 278,0 тыс. руб.;  

2018 год – 10 000,0 тыс. руб.   

Из городского бюджета бюджетные ассигнования 

составят 50 979,7 тыс. руб., в том числе по годам:   

2016 год – 12 701,7 тыс. руб.;  

2017 год – 28 278,0 тыс. руб.;  

2018 год – 10 000,0 тыс. руб.   

Планируемый объем финансирования  из средств 

областного бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. руб.;  

2017 год – 0,0 тыс. руб.;  

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования  из средств 

федерального бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. руб.;  

2017 год – 0,0 тыс. руб.;  

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из 

внебюджетных источников составит 0,0 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. руб.; 

2017 год – 0,0 тыс. руб.; 

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

По подпрограмме № 3 общий объем финансирования 

составляет  

139 894,1тыс. руб., в том числе по годам:   

2016 год – 54 161,1 тыс. руб.;  

2017 год – 45 733,0 тыс. руб.;  

2018 год – 40 000,0 тыс. руб.   

Из городского бюджета бюджетные ассигнования 

составят 139 894,1 тыс. руб., в том числе по годам:   

2016 год – 54 161,1 тыс. руб.;  

2017 год – 45 733,0 тыс. руб.;  

2018 год – 40 000,0 тыс. руб.  

Планируемый объем финансирования  из средств 

областного бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. руб.;  

2017 год – 0,0 тыс. руб.;  

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования  из средств 

федерального бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. руб.;  

2017 год – 0,0 тыс. руб.;  

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из 

внебюджетных источников составит 0,0 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. руб.; 



 4 

2017 год – 0,0 тыс. руб.; 

2018 год – 0,0 тыс. руб.». 

1.1.2. В разделе 1 «Характеристика сферы реализации муниципальной 

программы»: 

- в абзаце «- осуществить строительство ливневой канализации 

протяженностью 0,538 км, провести реконструкцию ливневой канализации 

протяженностью 0,79 км, обеспечить обслуживание и провести ремонт 

ливневой канализации протяженностью 21,88 км, выполнить работы по 

устройству дренажных колодцев в количестве 4 единиц, по установке 

локальных очистных сооружений ливневой канализации в количестве 4 

единиц;» цифру «0,538» заменить цифрой «0,791»; 

- в абзаце «Планируется, что в рамках муниципальной программы в 

2016-2018 годах на выполнение мероприятий, направленных на оказание 

социальной помощи населению, из бюджета городского округа будут 

направлены денежные средства в объѐме 63 869,5 тыс. рублей, в том числе: в 

2016 году – 23869,5 тыс. руб., в 2017 году – 20 000,0 тыс. руб., в 2018 году – 

20000,0 тыс. рублей.» цифру «63 869,5» заменить цифрой «67 602,5» и цифру 

«20 000,0» заменить цифрой «23 733,0»; 

- в абзаце «Кроме этого, в 2016-2018 годах на возмещение части затрат 

в связи с осуществлением перевозок пассажиров муниципальным 

автомобильным транспортом общего пользования на маршрутах городского 

сообщения (возмещение части затрат в связи с производством (реализации) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг МУП «ПАТП») из бюджета 

городского округа планируется направить 60 291,6тыс. рублей, в том числе: в 

2016 году – 30291,6 тыс. рублей, в 2017 году – 20 000,0 тыс. руб., в 2018 году 

– 10000,0 тыс. рублей.» цифру «60 291,6» заменить цифрой «61 921,6» и 

цифру «20 000,0» заменить цифрой «21 630,0». 

1.1.3. В разделе 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере 

реализации муниципальной программы, цели и задачи муниципальной 

программы» после абзаца «3) Основного мероприятия 3.3 «Социальная 

помощь населению».» добавить абзац в следующей редакции: 

«4) Основного мероприятия 3.4 «Создание условий для предоставления 

транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания 

населения в границах городского округа».». 

1.1.4. В разделе 7 «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной 

программы»: 

- в абзаце «- осуществить строительство ливневой канализации 

протяженностью 0,538 км;» цифру «0,538» заменить цифрой «0,791»; 

- в абзаце «- предоставить перевозчику (МУП «ПАТП») субсидии на 

возмещение части затрат в связи с осуществлением перевозок пассажиров 

муниципальным автомобильным транспортом общего пользования на 

маршрутах городского сообщения из расчета перевозки 13725 тыс. человек.» 

цифру «13725» заменить цифрой «14 060»; 

- в абзаце «- возместить юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям расходы, возникшие в связи с предоставлением льготного 



 5 

проезда автомобильным транспортом общего пользования по 

муниципальным маршрутам, межмуниципальным (сезонным) маршрутам 

регулярных перевозок муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области гражданам - пенсионерам, проживающим в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области, мужчинам, достигшим 60 лет и женщинам, достигшим возраста 55 

лет женщинам, имеющим трудовой стаж не менее 35 лет для мужчин и 30 лет 

для женщин, не имеющим права на получение мер социальной поддержки по 

проезду на автомобильном транспорте общего пользования, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации и Еврейской 

автономной области из расчета перевозки 1 800 тыс. человек.» цифру «1 800» 

заменить цифрой «1 990,2»; 

- перед абзацем «В целом выполнение мероприятий, предусмотренных 

подпрограммой №3, позволит обеспечить повышение эффективности 

функционирования муниципального пассажирского транспорта, 

удовлетворить спрос населения на перевозки в различных районах городского 

округа; быть экономически эффективной с точки зрения функционирующего 

муниципального автотранспортного предприятия, связанной с минимизацией 

его затрат; избежать столкновений интересов муниципальных и частных 

перевозчиков, выливающихся в конфликты.» добавить абзац в следующей 

редакции: 

«Выполнение в полном объѐме мероприятий, предусмотренных 

основным мероприятием 3.4, позволит: 

- обеспечить регулярные перевозки по 37 муниципальным маршрутам 

автобусами по регулируемому тарифу.»; 

- абзац «С учетом выполнения основных мероприятий 3.1, 3.2, 3.3, 

предусмотренных подпрограммой 3муниципальной программы, показателем 

(индикатором), характеризующим решение задачи № 3 муниципальной 

программы (ожидаемым эффектом от еѐ реализации), должен стать:» 

изложить в новой редакции: 

«С учетом выполнения основных мероприятий 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 

предусмотренных подпрограммой 3муниципальной программы, показателем 

(индикатором), характеризующим решение задачи № 3 муниципальной 

программы (ожидаемым эффектом от еѐ реализации), должен стать:». 

1.1.5. Абзац первый, второй в разделе 8 «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы в 2016-2018 годах 

составляет 314 930,3тыс. рублей в том числе: 

2016 год – 144 564,6 тыс. рублей; 

2017 год – 100 365,7тыс. рублей; 

2018 год – 70 000,0 тыс. рублей. 

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется 

за счет следующих источников финансирования: 

– федеральный бюджет – 0,0 рублей; 

– областной бюджет – 64 749,9тыс. рублей; 



 6 

– городской бюджет – 250 180,4 тыс. рублей; 

– внебюджетные источники – 0,0 рублей.». 

1.1.6. В подпрограмме №1 муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области» на 2016-2018 годы» в разделе 1 

«Характеристика сферы реализации подпрограммы»: 

- в абзаце «- строительство ливневой канализации общей 

протяженностью 538 км (в районе «Дом Быта» по ул. Пионерской 0,12 км; 

трубного перехода через дорогу в районе инфекционной больницы 

протяженностью 0,018 км; строительство трубного перехода через дорогу в 

районе ул. Тихонькая протяженностью 0,017 км) и другие.» цифру «0,538» 

заменить цифрой «0,791»; 

1.1.7. В разделе 3 «Прогноз конечных результатов подпрограммы» 

подпрограммы №1: 

- в абзаце «- осуществить строительство ливневой канализации 

протяженностью 0,538 км;» цифру «0,538» заменить цифрой «0,791»; 

- в абзаце «- провести реконструкцию ливневой канализации 

протяженностью 1,58 км;» цифру «1,58» заменить цифрой «0,79». 

1.1.8. В разделе 5 «Система основных мероприятий подпрограммы» 

подпрограммы №1: 

- в абзаце «2.5. Мероприятие 1.2.5 «Строительство ливневой 

канализации» протяженностью 0,538 км, в том числе по годам: в 2016 году – 

0,155 км, в 2017 году – 0,053 км, в 2018 году – 0,33 км.» цифру «0,538» 

заменить цифрой «0,791» и цифру «0,053» заменить цифрой «0,306»; 

- в абзаце «Данное мероприятие предусматривает выполнение работ по 

строительству ливневой канализации общей протяженностью 0,538 км.» 

цифру «0,538» заменить цифрой «0,791»; 

- в абзаце «- строительство иных объектов ливневой канализации 

протяженностью 0,383 км., в том числе по годам: в 2016 году – 0 км., в 2017 

году – 0,306 км., в 2018 году – 0,33 км.» цифру «0,383» заменить цифрой 

«0,636» и цифру «0,053» заменить цифрой «0,306»; 

- в абзаце «2.7. Мероприятие 1.2.7 «Реконструкция ливневой 

канализации» протяженностью 1,58 км в 2018 году.» цифру «1,58» заменить 

цифрой «0,79». 

1.1.9. В разделе 6 «Показатели (индикаторы) подпрограммы» 

подпрограммы №1: 

- в абзаце «- осуществить строительство ливневой канализации 

протяженностью 0,538 км;» цифру «0,538» заменить цифрой «0,791»; 

- в абзаце «- провести реконструкцию ливневой канализации 

протяженностью 1,58 км;» цифру «1,58» заменить цифрой «0,79». 

1.1.10. В паспорте подпрограммы №3 муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области» на 2016-2018 годы»: 

- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 



 7 

«Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования по подпрограммы 

составляет 139 894,1 тыс. руб., в том числе по годам:   

2016 год – 54 161,1 тыс. руб.;  

2017 год – 45 733,0 тыс. руб.;  

2018 год – 40 000,0 тыс. руб.   

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 

139 894,1 тыс. руб., в том числе по годам:   

2016 год – 54 161,1 тыс. руб.;  

2017 год – 45 733,0 тыс. руб.;  

2018 год – 40 000,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств 

областного бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том числе по 

годам:   

2016 год – 0,0 тыс. руб.;  

2017 год – 0,0 тыс. руб.;  

2018 год – 0,0 тыс. руб.   

Планируемый объем финансирования из средств 

федерального бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том числе 

по годам:   

2016 год – 0,0 тыс. руб.;  

2017 год – 0,0 тыс. руб.;  

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составит 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. руб.; 

2017 год – 0,0 тыс. руб.; 

2018 год – 0,0 тыс. руб.». 

1.1.11. В подпрограмме №3 муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области» на 2016-2018 годы» в разделе 1 

«Характеристика сферы реализации подпрограммы»: 

- в абзаце «Планируется, что в рамках муниципальной программы в 

2016-2018 годах на выполнение мероприятий, направленных на оказание 

социальной помощи населению, из бюджета городского округа будут 

направлены денежные средства в объѐме 63 869,5 тыс. рублей, в том числе: в 

2016 году – 23869,5 тыс. руб., в 2017 году – 20 000,0 тыс. руб., в 2018 году – 

20000,0 тыс. рублей.» цифру «63 869,5» заменить цифрой «67 602,5» и цифру 

«20 000,0» заменить цифрой «23 733,0»; 

- в абзаце «Кроме этого, в 2016-2018 годах на возмещение части затрат 

в связи с осуществлением перевозок пассажиров муниципальным 

автомобильным транспортом общего пользования на маршрутах городского 

сообщения (возмещение части затрат в связи с производством (реализации) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг МУП «ПАТП») из бюджета 

городского округа планируется направить 60 291,6тыс. рублей, в том числе: в 

2016 году – 30291,6 тыс. рублей, в 2017 году – 20 000,0 тыс. руб., в 2018 году 

– 10000,0 тыс. рублей.» цифру «60 291,6» заменить цифрой «61 921,6» и 

цифру «20 000,0» заменить цифрой «21 630,0». 



 8 

1.1.12. В разделе 2 «Цели и задачи подпрограммы» подпрограммы №3 

после абзаца «3) Основного мероприятия 3.3 «Социальная помощь 

населению».» добавить абзац в следующей редакции: 

«4) Основного мероприятия 3.4 «Создание условий для предоставления 

транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания 

населения в границах городского округа».». 

1.1.13. В разделе 3 «Прогноз конечных результатов подпрограммы» 

подпрограммы №3: 

- после абзаца «3. Основного мероприятия 3.3 «Социальная помощь 

населению».» добавить абзац в следующей редакции: 

«4. Основного мероприятия 3.4 «Создание условий для предоставления 

транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания 

населения в границах городского округа».»; 

- в абзаце «- предоставить перевозчику (МУП «ПАТП») субсидии на 

возмещение части затрат в связи с осуществлением перевозок пассажиров 

муниципальным автомобильным транспортом общего пользования на 

маршрутах городского сообщения из расчета перевозки 13725 тыс. человек.» 

цифру «13725» заменить цифрой «14060»; 

- в абзаце «- возместить юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям расходы, возникшие в связи с предоставлением льготного 

проезда автомобильным транспортом общего пользования по 

муниципальным маршрутам, межмуниципальным (сезонным) маршрутам 

регулярных перевозок муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области гражданам - пенсионерам, проживающим в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области, мужчинам, достигшим 60 лет и женщинам, достигшим возраста 55 

лет женщинам, имеющим трудовой стаж не менее 35 лет для мужчин и 30 лет 

для женщин, не имеющим права на получение мер социальной поддержки по 

проезду на автомобильном транспорте общего пользования, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации и Еврейской 

автономной области из расчета перевозки 1 800 тыс. человек.» цифру «1 800» 

заменить цифрой «1 990,2»; 

- перед абзацем «В целом выполнение мероприятий, предусмотренных 

подпрограммой №3, позволит обеспечить повышение эффективности 

функционирования муниципального пассажирского транспорта, 

удовлетворить спрос населения на перевозки в различных районах городского 

округа; быть экономически эффективной с точки зрения функционирующего 

муниципального автотранспортного предприятия, связанной с минимизацией 

его затрат; избежать столкновений интересов муниципальных и частных 

перевозчиков, выливающихся в конфликты.» добавить абзац в следующей 

редакции: 

«Выполнение в полном объѐме мероприятий, предусмотренных 

основным мероприятием 3.4, позволит: 

- обеспечить регулярные перевозки по 37 муниципальным маршрутам 

автобусами по регулируемому тарифу.». 



 9 

1.1.14. В разделе 5 «Система основных мероприятий подпрограммы» 

подпрограммы №3: 

 - в абзаце «2.1. Мероприятие 3.2.1 «Предоставление субсидий на 

возмещение части затрат в связи с осуществлением перевозок пассажиров 

муниципальным автомобильным транспортом общего пользования на 

маршрутах городского сообщения для обеспечения перевозок пассажиров» в 

количестве 13725 тыс. чел. в том числе по годам: 2016 год – 4574 тыс. чел., 

2017 год – 4575 тыс. чел., 2018 год – 4576 тыс. чел.» цифру «13725» заменить 

цифрой «14060» и цифру «4575» заменить цифрой «4910»; 

 - в абзаце «3.3. Мероприятие 3.3.3 «Возмещение юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям расходов, возникших в связи с 

предоставлением льготного проезда автомобильным транспортом общего 

пользования по муниципальным маршрутам, межмуниципальным 

(сезонным) маршрутам регулярных перевозок муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области гражданам - 

пенсионерам, проживающим в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области, мужчинам, достигшим 60 лет и 

женщинам, достигшим возраста 55 лет женщинам, имеющим трудовой стаж 

не менее 35 лет для мужчин и 30 лет для женщин, не имеющим права на 

получение мер социальной поддержки по проезду  на автомобильном 

транспорте общего пользования, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации и Еврейской автономной области» в количестве           

1800 тыс. чел., в том числе по годам: 2017 год – 900 тыс. чел., 2018 год – 900 

тыс. чел.» цифру «1800» заменить цифрой «1990,2» и цифру «900» заменить 

цифрой «1090,2»; 

- перед абзацем «Система основных мероприятий и показателей 

реализации подпрограммы №3 муниципальной программы представлена 

в приложении № 1 к муниципальной программе.» добавить абзац в 

следующей редакции: 

 «4. Основное мероприятие 3.4 «Создание условий для предоставления 

транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания 

населения в границах городского округа», которое включает: 

 4.1. Мероприятие 3.4.1 «Обеспечение регулярных перевозок по 

муниципальным маршрутам автобусами по регулируемому тарифу» в 

количестве 37 единиц в 2017 году.». 

1.1.15. В разделе 6 «Показатели (индикаторы) подпрограммы» 

подпрограммы №3: 

- в абзаце «- предоставить перевозчику (МУП «ПАТП») субсидии на 

возмещение части затрат в связи с осуществлением перевозок пассажиров 

муниципальным автомобильным транспортом общего пользования на 

маршрутах городского сообщения из расчета перевозки 13725 тыс. человек.» 

цифру «13725» заменить цифрой «14060»; 

- в абзаце «- возместить юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям расходы, возникшие в связи с предоставлением льготного 

проезда автомобильным транспортом общего пользования по 



 10 

муниципальным маршрутам, межмуниципальным (сезонным) маршрутам 

регулярных перевозок муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области гражданам - пенсионерам, проживающим в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области, мужчинам, достигшим 60 лет и женщинам, достигшим возраста 55 

лет женщинам, имеющим трудовой стаж не менее 35 лет для мужчин и 30 лет 

для женщин, не имеющим права на получение мер социальной поддержки по 

проезду на автомобильном транспорте общего пользования, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации и Еврейской 

автономной области из расчета перевозки 1 800 тыс. человек.» цифру «1 800» 

заменить цифрой «1 990,2»; 

- перед абзацем «В целом выполнение мероприятий, предусмотренных 

подпрограммой №3, позволит обеспечить повышение эффективности 

функционирования муниципального пассажирского транспорта, 

удовлетворить спрос населения на перевозки в различных районах городского 

округа; быть экономически эффективной с точки зрения функционирующего 

муниципального автотранспортного предприятия, связанной с минимизацией 

его затрат; избежать столкновений интересов муниципальных и частных 

перевозчиков, выливающихся в конфликты.» добавить абзац в следующей 

редакции: 

«Выполнение в полном объѐме мероприятий, предусмотренных 

основным мероприятием 3.4, позволит: 

- обеспечить регулярные перевозки по 37 муниципальным маршрутам 

автобусами по регулируемому тарифу.»; 

- абзац «С учетом выполнения основных мероприятий 3.1, 3.2, 3.3, 

предусмотренных подпрограммой 3муниципальной программы, показателем 

(индикатором), характеризующим решение задачи № 3 муниципальной 

программы (ожидаемым эффектом от еѐ реализации), должен стать:» 

изложить в новой редакции: 

«С учетом выполнения основных мероприятий 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 

предусмотренных подпрограммой 3муниципальной программы, показателем 

(индикатором), характеризующим решение задачи № 3 муниципальной 

программы (ожидаемым эффектом от еѐ реализации), должен стать:». 

1.1.16. Абзац первый, второй в разделе 7 «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» подпрограммы №3 изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы в 2016-2018 годах составляет 

139 894,1 тыс. рублей в том числе: 

2016 год – 54 161,1 тыс. рублей; 

2017 год – 45 733,0 тыс. рублей; 

2018 год – 40 000,0 тыс. рублей. 

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет 

следующих источников финансирования: 

– федеральный бюджет – 0,0 рублей; 

– областной бюджет – 0,0 рублей; 

– городской бюджет – 139 894,1 тыс. рублей; 



 11 

– внебюджетные источники – 0,0 рублей.». 

 1.2. В таблице «Система основных мероприятий и показатели 

реализации муниципальной программы» в приложении № 1 к 

муниципальной программе «Развитие транспортной системы в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области» на 2016-2018 годы»: 

1.2.1. Строку «Мероприятие 1.2.5» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

1.2.5 

Строительство 

ливневой 

канализации, в 

том числе: 

Участник 1: 

управление 

транспорта 

мэрии города;  

Участник 2: 

подрядные 

организации; 

Участник 5: 

управление 

ЖКХ мэрии 

города 

Непосредстве

нный 

результат: 

Протяженнос

ть 

строительства 

ливневой 

канализации 

КМ 0,79

1 

0,1

55 

0,3

06 

0,

33 

Участник 1: 

управление 

транспорта 

мэрии города 

КМ 0,20

8 

0,1

55 

0,0

53 

0,

0 

Участник 5: 

управление 

ЖКХ мэрии 

города 

КМ 0,58

3 

0,0 0,2

53 

0,

33 

Участник 2: 

подрядные 

организации 

КМ 0,0 0,0 0,0 0,

0»

. 

1.2.2. Строку «Мероприятие 1.2.5.4» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

1.2.5.4 

Строительство 

иных объектов 

ливневой 

канализации  

Участник 1: 

управление 

транспорта 

мэрии города;  

Участник 2: 

подрядные 

организации; 

Участник 5: 

управление 

ЖКХ мэрии 

города 

Непосредстве

нный 

результат: 

Протяженнос

ть 

строительства 

ливневой 

канализации 

КМ 0,63

6 

0,0 0,3

06 

0,

33 

Участник 1: 

управление 

транспорта 

мэрии города 

КМ 0,05

3 

0,0 0,0

53 

0,

0 

Участник 5: 

управление 

ЖКХ мэрии 

города 

КМ 0,58

3 

0,0 0,2

53 

0,

33 

Участник 2: 

подрядные 

организации 

КМ 0,0 0,0 0,0 0,

0»

. 

 

 



 12 

1.2.3. Строку «Мероприятие 1.2.7» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

1.2.7 

Реконструкция 

ливневой 

канализации 

Участник 5: 

управление 

ЖКХ мэрии 

города;  

Участник 2: 

подрядные 

организации 

Непосредстве

нный 

результат: 

Протяженнос

ть 

реконструкци

и ливневой 

канализации 

КМ 0,79 0 0 0,

79

». 

1.2.4. Строки «Основное мероприятие 3.2», «Мероприятие 3.2.1» и 

«Основное мероприятие 3.3» изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

3.2 

Предоставлен

ие субсидий 

на 

возмещение 

затрат в связи 

с 

производство

м 

(реализацией) 

товаров, 

выполнением 

работ, 

оказанием 

услуг 

Участник 1: 

управление 

транспорта 

мэрии города; 

Участник 3: 

МУП «ПАТП»; 

Участник 5: 

управление 

ЖКХ мэрии 

города 

 

Непосредстве

нный 

результат: 

Обеспечение 

перевозок 

пассажиров 

ТЫ

С 

ЧЕ

Л 

14 0

60 

457

4 

4 9

10 

45

76 

Мероприятие 

3.2.1 

Предоставлен

ие субсидий 

на 

возмещение 

части затрат в 

связи с 

осуществлени

ем перевозок 

пассажиров 

муниципальн

ым 

автомобильны

м транспортом 

общего 

пользования 

на маршрутах 

городского 

сообщения 

Участник 1: 

управление 

транспорта 

мэрии города; 

Участник 3: 

МУП «ПАТП»; 

Участник 5: 

управление 

ЖКХ мэрии 

города 

Непосредстве

нный 

результат: 

Количество 

пассажиров, 

стоимость 

проезда 

которых в 

транспорте 

общего 

пользования 

подлежит 

возмещению 

ТЫ

С 

ЧЕ

Л 

14 0

60 

4 

574 

4 9

10 

4 

57

6 

Участник 1: 

управление 

транспорта 

мэрии города 

ТЫ

С 

ЧЕ

Л 

9 48

4 

4 

574 

4 9

10 

0 

Участник 5: 

управление 

ЖКХ мэрии 

города 

ТЫ

С 

ЧЕ

Л 

4 57

6 

0 0 4 

57

6 

Участник 2: 

подрядные 

организации 

ТЫ

С 

ЧЕ

Л 

0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.3 

Социальная 

помощь 

населению 

Участник 1: 

управление 

транспорта 

мэрии города; 

Участник 3: 

МУП «ПАТП»; 

Участник 4: 

перевозчики; 

Участник 5: 

Непосредстве

нный 

результат: 

Количество 

пенсионеров, 

которым  

оказана 

социальная 

помощь по 

ТЫ

С 

ЧЕ

Л 

4 02

8,4 

1 

279

,4 

1 4

69,

6 

1 

27

9,

4»

. 



 13 

управление 

ЖКХ мэрии 

города 

проезду в 

транспорте 

общего 

пользования 

1.2.5. Строку «Основное мероприятие 3.3.3» изложить в следующей 

редакции: 
Мероприятие 

3.3.3 

Возмещение 

юридическим 

лицам, 

индивидуальн

ым 

предпринимат

елям расходов, 

возникших в 

связи с 

предоставлени

ем льготного 

проезда 

автомобильны

м транспортом 

общего 

пользования 

по 

муниципальн

ым 

маршрутам, 

межмуниципа

льным 

(сезонным) 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

муниципально

го 

образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области 

гражданам - 

пенсионерам, 

проживающим 

в 

муниципально

м образовании 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области, 

мужчинам, 

достигшим 60 

лет и 

женщинам, 

достигшим 

возраста 55 

Участник 1: 

управление 

транспорта 

мэрии города; 

Участник 

4:перевозчики; 

Участник 5: 

управление 

ЖКХ мэрии 

города 

Непосредстве

нный 

результат: 

Количество 

пенсионеров, 

которым  

оказана 

социальная 

помощь по 

проезду в 

транспорте 

общего 

пользования 

ТЫ

С 

ЧЕ

Л 

1 99

0,2 

0 1 0

90,

2 

90

0 



 14 

лет 

1.2.6. В разделе «Подпрограмма 3» добавить строки «Основное 

мероприятие 3.4» и «Мероприятие 3.4.1» в следующей редакции: 
Основное 

мероприятие 

3.4 

Создание условий 

для предоставления 

транспортных услуг 

населению и 

организация 

транспортного 

обслуживания 

населения в 

границах городского 

округа 

Участник 5: 

управление 

ЖКХ мэрии 

города; 

Участник 3: 

МУП «ПАТП»; 

Участник 4: 

перевозчики 

Непосредственн

ый результат: 

 

ЕД 37 0 37 0 

Мероприятие 

3.4.1 

Обеспечение 

регулярных 

перевозок по 

муниципальным 

маршрутам 

автобусами по 

регулируемому 

тарифу 

Участник 5: 

управление 

ЖКХ мэрии 

города 

Непосредственн

ый результат: 

Количество 

субсидированны

х 

муниципальных 

маршрутов 

ЕД 37 0 37 0 

Участник 3: 

МУП «ПАТП» 

ЕД 0 0 0 0 

Участник 4: 

перевозчики 

ЕД 0 0 0 0 

 1.3. В таблице «Перечень объектов капитального строительства 

(реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического 

перевооружения) муниципальной собственности и объектов недвижимого 

имущества, приобретаемых в муниципальную собственность городского 

округа» в приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие 

транспортной системы в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области» на 2016-2018 годы»: 

1.3.1. Строку «Основное мероприятие 1. Ремонтно-эксплуатационное 

обслуживание ливневой канализации» изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

1. Ремонтно-

эксплуатацион

ное 

обслуживание 

ливневой 

канализации 

Строите

льство 

4 ЕД - 

дренажных 

колодцев,  

0,791 КМ - 

ливневой 

канализаци

и 

2000,0 2016 2016-

2018 

Всего по 

основному 

мероприят

ию за весь 

период 

реализации 

муниципал

ьной 

программы 

в том числе 

на 

трехлетний 

бюджетны

й период: 

7992,7 0,0 0,0 0,0 7992,7 0,0». 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

1.3.2. Строку «Объект 1.2 Строительство ливневой канализации» 

изложить в следующей редакции: 
«Объект 1.2 

Строительств

о ливневой 

канализации 

Строите

льство 

0,791 КМ 4 992,7 2016 2016 

– 

2018 

Всего по 

объекту за 

весь 

период 

реализации 

муниципал

ьной 

программы 

в том числе 

на 

трехлетний 

бюджетны

й период: 

4992,7 0,0 0,0 0,0 4992,7 0,0 

2016 год 3308,2 0,0 0,0 0,0 3308,2 0,0 

2017 год 684,5 0,0 0,0 0,0 684,5 0,0 

2018 год 1000,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0». 

 1.4. В таблице «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств городского бюджета» в приложении № 3 к 

муниципальной программе «Развитие транспортной системы в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области» на 2016-2018 годы»: 

1.4.1. Строку «Муниципальная программа» изложить в следующей 

редакции: 

«Муниципальн

ая программа 

«Развитие 

транспортной 

системы в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области» 

на 2016-2018 годы 

Всего 250 180,4 89 564,6 90 615,8 70 000,0 

Мероприятия текущего 

периода 
239 810,0 84 845,8 84 964,2 70 000,0 

Кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период 
10 370,4 4 718,8 5 651,6 0,0 

Ответственный 

исполнитель 1 

(соисполнитель 1, 

участник 1): управление 

транспорта мэрии 

города 

140 923,7 84 845,8 56 077,9 0,0 

Ответственный 

исполнитель 2 

(соисполнитель 2, 

участник 5): управление 

ЖКХ мэрии города 

109 256,7 4 718,8 34 537,9 70 000,0 

Участник 2: Подрядные 

организации 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 3: далее – 

МУП «ПАТП» 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 4: 

Перевозчики 
0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

 

 



 16 

1.4.2. Строку «Мероприятие 1.2.2» изложить в следующей редакции: 

«Мероприятие 

1.2.2 

Ремонт ливневой 

канализации 

Участник 1: Управление 

транспорта мэрии города 
348,2 0,0 348,2 0,0 

Участник 2: Подрядные 

организации 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 5: Управление 

ЖКХ мэрии города 
751,8 0,0 351,8 400,0». 

1.4.3. Строку «Мероприятие 1.2.5» изложить в следующей редакции: 

«Мероприятие 

1.2.5 

Строительство 

ливневой 

канализации, в том 

числе: 

Участник 1: Управление 

транспорта мэрии города 
4 526,7 3 308,2 1 218,5 0,0 

Участник 2: Подрядные 

организации 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 5: Управление 

ЖКХ мэрии города 
1 281,5 0,0 281,5 1 000,0 

Строительство 

ливневой 

канализации                                                                                 

(текущий период) 

Участник 1: Управление 

транспорта мэрии города 
3 711,2 3 308,2 403,0 0,0 

Участник 2: Подрядные 

организации 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 5: Управление 

ЖКХ мэрии города 
1 281,5 0,0 281,5 1 000,0 

Строительство 

ливневой 

канализации                                                               

(кредиторская 

задолженность) 

Участник 1: Управление 

транспорта мэрии города 
815,5 0,0 815,5 0,0 

Участник 2: Подрядные 

организации 0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.4.4. Строки «Мероприятие 1.2.5.4», «Мероприятие 1.2.6» и 

«Мероприятие 1.2.7» изложить в следующей редакции: 

«Мероприятие 

1.2.5.4 

Строительство иных 

объектов ливневой 

канализации 

Участник 1: Управление 

транспорта мэрии города 
403 0,0 403 0,0 

Участник 2: Подрядные 

организации 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 5: Управление 

ЖКХ мэрии города 
281,5 0,0 281,5 1 000,0 

Мероприятие 

1.2.6 

Топографо-

геодезические 

работы местности 

городского округа 

Участник 5: Управление 

ЖКХ мэрии города 
300,0 0,0 100,0 200,0 

Участник 2: Подрядные 

организации 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.2.7 

Реконструкция 

ливневой 

канализации 

Участник 5: Управление 

ЖКХ мэрии города 
200,0 0,0 0,0 200,0 

Участник 2: Подрядные 

организации 
0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.4.5. Строку «Подпрограмма 3» изложить в следующей редакции: 

«Подпрограмма 

3 

«Развитие 

пассажирского 

транспорта в 

муниципальном 

образовании «Город 

Всего 139 894,1 54 161,1 45 733,0 40 000,0 

Мероприятия текущего 

периода 
139 894,1 54 161,1 45 733,0 40 000,0 

Кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период 
0,0 0,0 0,0 0,0 



 17 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области» на 2016-

2018 годы 

Соисполнитель 1, участник 

1: управление транспорта 

мэрии города 
92 877,4 54 161,1 38 716,3 0,0 

Соисполнитель 2, участник 

5: управление ЖКХ мэрии 

города 
47 016,7 0,0 7 016,7 40 000,0 

Участник 3: МУП «ПАТП» 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 4: Перевозчики 0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.4.6. Строки «Основное мероприятие 3.2», «Мероприятие 3.2.1» и 

«Основное мероприятие 3.3» изложить в следующей редакции: 

«Основное 

мероприятие 

3.2 

Предоставление 

субсидий на 

возмещение затрат в 

связи с 

производством 

(реализацией) 

товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг 

Всего 61 921,6 30 291,6 21 630,0 10 000,0 

Мероприятия текущего 

периода 
61 921,6 30 291,6 21 630,0 10 000,0 

Кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 1: Управление 

транспорта мэрии города 
49 850,2 30 291,6 19 558,6 0,0 

Участник 3: МУП «ПАТП» 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 5: Управление 

ЖКХ мэрии города 
12 071,4 0,0 2 071,4 10 000,0 

Мероприятие 

3.2.1 

Предоставление 

субсидий на 

возмещение части 

затрат в связи с 

осуществлением 

перевозок 

пассажиров 

муниципальным 

автомобильным 

транспортом общего 

пользования на 

маршрутах 

городского 

сообщения 

Участник 1: Управление 

транспорта мэрии города 
49 850,2 30 291,6 19 558,6 0,0 

Участник 3: МУП «ПАТП» 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 5: Управление 

ЖКХ мэрии города 

12 071,4 0,0 2 071,4 10 000,0 

Основное 

мероприятие 

3.3 

Социальная помощь 

населению 

Всего 67 602,5 23 869,5 23 733,0 20 000,0 

Мероприятия текущего 

периода 
67 602,5 23 869,5 23 733,0 20 000,0 

Кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 1: Управление 

транспорта мэрии города 
43 027,2 23 869,5 19 157,7 0,0 

Участник 3: МУП «ПАТП»  0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 4: Перевозчики 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 5: Управление 

ЖКХ мэрии города 24 575,3 0,0 4 575,3 
20 

000,0». 

 



 18 

1.4.7. Строку «Мероприятие 3.3.3» изложить в следующей редакции: 

«Мероприятие 

3.3.3 

Возмещение 

юридическим 

лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям 

расходов, 

возникших в связи 

с предоставлением 

льготного проезда 

автомобильным 

транспортом 

общего 

пользования по 

муниципальным 

маршрутам, 

межмуниципальны

м (сезонным) 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области гражданам 

- пенсионерам, 

проживающим в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области, мужчинам, 

достигшим 60 лет и 

женщинам, 

достигшим 

возраста 55 лет 

женщинам, 

имеющим трудовой 

стаж не менее 35 

лет для мужчин и 

30 лет для женщин, 

не имеющим права 

на получение мер 

социальной 

поддержки по 

проезду  на 

автомобильном 

транспорте общего 

пользования, 

Участник 1: Управление 

транспорта мэрии города 
17 609,9 0,0 17 609,9 0,0 

Участник 4: Перевозчики 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 5: Управление 

ЖКХ мэрии города 
21 451,1 0,0 3 787,1 17 

664,0». 



 19 

предусмотренных 

законодательством 

Российской 

Федерации и 

Еврейской 

автономной 

области 

1.4.8. В раздел «Подпрограмма 3» добавить строки «Основное 

мероприятие 3.4» «Мероприятие 3.4.1» в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

3.4 

Создание условий 

для предоставления 

транспортных услуг 

населению и 

организация 

транспортного 

обслуживания 

населения в 

границах 

городского округа 

Всего 370,0 0 370,0 0,0 

Мероприятия текущего 

периода 

370,0 0 370,0 0,0 

Кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 5: Управление 

ЖКХ мэрии города 

370,0 0 370,0 0,0 

Участник 3: МУП 

«ПАТП» 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 4: 

Перевозчики 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

3.4.1 

Обеспечение 

регулярных 

перевозок по 

муниципальным 

маршрутам 

автобусами по 

регулируемому 

тарифу 

Участник 5: Управление 

ЖКХ мэрии города 

370,0 0 370,0 0,0 

Участник 3: МУП 

«ПАТП» 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 4: 

Перевозчики 

0,0 0,0 0,0 0,0». 

 1.5. В таблице «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы за 

счет всех источников финансирования» в приложении № 4 к муниципальной 

программе «Развитие транспортной системы в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области» на 2016-2018 годы»: 

1.5.1. Строку «Муниципальная программа» изложить в следующей 

редакции: 

«Муниципальн

ая программа 

«Развитие 

транспортной 

системы в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области» 

на 2016-2018 годы 

Всего 314 930,3 144 564,6 100 365,7 70 000,0 

Мероприятия текущего 

периода 
304 559,9 139 845,8 94 714,1 70 000,0 

Кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период 
10 370,4 4 718,8 5 651,6 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 

(дорожный фонд) 
64 749,9 55 000,0 9 749,9 0,0 

городской бюджет, в 

том числе: 
250 180,4 89 564,6 90 615,8 70 000,0 

- кредиторская 

задолженность 
10 370,4 4 718,8 5 651,6 0,0 

- текущий период, в том 239 810,0 84 845,8 84 964,2 70 000,0 



 20 

числе: 

- дорожный фонд 10 124,2 3 420,0 3 662,2 3 042,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.5.2. Строку «Мероприятие 1.2.2» изложить в следующей редакции: 

«Мероприятие 

1.2.2 

Ремонт ливневой 

канализации 

Всего: 1 100,0 0,0 700,0 400,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 1 100,0 0,0 700,0 400,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.5.3. Строку «Мероприятие 1.2.5» изложить в следующей редакции: 

«Мероприятие 

1.2.5 

Строительство 

ливневой 

канализации, в том 

числе: 

Всего: 5 808,2 3 308,2 1 400,0 1 000,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 
5 808,2 3 308,2 1 400,0 1 000,0 

внебюджетные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Строительство 

ливневой 

канализации 

(текущий период) 

Всего 
4 992,7 3 308,2 684,5 1 000,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 
4 992,7 3 308,2 684,5 1 000,0 

внебюджетные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Строительство 

ливневой 

канализации 

(кредиторская 

задолженность) 

Всего 
815,5 0,0 815,5 0,0 

федеральный бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 815,5 0,0 815,5 0,0 

внебюджетные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.5.4. Строки «Мероприятие 1.2.5.4», «Мероприятие 1.2.6» и 

«Мероприятие 1.2.7» изложить в следующей редакции: 

«Мероприятие 

1.2.5.4 

Строительство иных 

объектов ливневой 

канализации 

Всего: 1 684,5 0,0 684,5 1 000,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 



 21 

городской бюджет 1 684,5 0,0 684,5 1 000,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.2.6 

Топографо-

геодезические 

работы местности 

городского округа 

Всего: 300,0 0,0 100,0 200,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 300,0 0,0 100,0 200,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.2.7 

Реконструкция 

ливневой 

канализации 

Всего: 200,0 0,0 0,0 200,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 200,0 0,0 0,0 200,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.5.5. Строку «Подпрограмма 3» изложить в следующей редакции: 

«Подпрограмма 

3 

«Развитие 

пассажирского 

транспорта в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области» на 2016-

2018 годы 

Всего: 139 894,1 54 161,1 45 733,0 40 000,0 

Мероприятия текущего 

периода 
139 894,1 54 161,1 45 733,0 40 000,0 

Кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период 
0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 139 894,1 54 161,1 45 733,0 40 000,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.5.6. Строки «Основное мероприятие 3.2», «Мероприятие 3.2.1» и 

«Основное мероприятие 3.3» изложить в следующей редакции: 

«Основное 

мероприятие 

3.2 

Предоставление 

субсидий на 

возмещение затрат в 

связи с 

производством 

(реализацией) 

товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг 

Всего: 61 921,6 30 291,6 21 630,0 10 000,0 

Мероприятия текущего 

периода 
61 921,6 30 291,6 21 630,0 10 000,0 

Кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 61 921,6 30 291,6 21 630,0 10 000,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие  Предоставление  Всего: 61 921,6 30 291,6 21 630,0 10 000,0 



 22 

3.2.1 субсидий на 

возмещение части 

затрат в связи с 

осуществлением 

перевозок 

пассажиров 

муниципальным 

автомобильным 

транспортом общего 

пользования на 

маршрутах 

городского 

сообщения 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 61 921,6 30 291,6 21 630,0 10 000,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

3.3 

Социальная помощь 

населению 

Всего: 67 602,5 23 869,5 23 733,0 20 000,0 

Мероприятия текущего 

периода 
67 602,5 23 869,5 23 733,0 20 000,0 

Кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 67 602,5 23 869,5 23 733,0 20 000,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.5.7. Строку «Мероприятие 3.3.3» изложить в следующей редакции: 

«Мероприятие 

3.3.3 

Возмещение 

юридическим 

лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям 

расходов, 

возникших в связи 

с предоставлением 

льготного проезда 

автомобильным 

транспортом 

общего 

пользования по 

муниципальным 

маршрутам, 

межмуниципальны

м (сезонным) 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

Всего: 39 061,0 0,0 21 397,0 17 664,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 39 061,0 0,0 21 397,0 17 664,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0». 



 23 

 области гражданам 

- пенсионерам, 

проживающим в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области, мужчинам, 

достигшим 60 лет и 

женщинам, 

достигшим 

возраста 55 лет 

женщинам, 

имеющим трудовой 

стаж не менее 35 

лет для мужчин и 

30 лет для женщин, 

не имеющим права 

на получение мер 

социальной 

поддержки по 

проезду  на 

автомобильном 

транспорте общего 

пользования, 

предусмотренных 

законодательством 

Российской 

Федерации и 

Еврейской 

автономной 

области 

     

1.5.8. В раздел «Подпрограмма 3» добавить строки «Основное 

мероприятие 3.4» «Мероприятие 3.4.1» в следующей редакции 
«Основное 

мероприятие 

3.4 

Создание условий 

для предоставления 

транспортных услуг 

населению и 

организация 

транспортного 

обслуживания 

населения в 

границах 

городского округа 

Всего: 370,0 0 370,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 370,0 0 370,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

3.4.1 

Обеспечение 

регулярных 

перевозок по 

муниципальным 

маршрутам 

автобусами по 

регулируемому 

тарифу 

Всего: 370,0 0 370,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 370,0 0 370,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0». 



 24 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня 

его официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города             Е.В. Коростелев 


